4i Mgy,
AN 3,
Ry . /r;_

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Settore 1
Affari Generali

Citta di Modica n 684 di 28 AR 2024

OGGETTO: Contratto Assicurativo con affidamento alla Cattolica Agenzia Generale di Modica Abate
L. & C. S.as. a copertura di tutti i rischi RC Fabbricati per n. 3 Centri Sociali Comunali e

Polivalente di Frigintini. CIG:BJ.O’.BFDF?'BJ{
IL DIRIGENTE

Premesso che nel Comune di Modica sono presenti diversi centri sociali comunali finalizzati a
rispondere alle esigenze di aggregazione e di valorizzazione del tempo libero delle persone anziane
mediante lo svolgimento di attivita ricreative sociali e culturali, per superare le criticita legate alla
terza eta;

Che al fine di tutelare operatori e frequentatori ¢ stata stipulata negli anni precedenti una polizza
RC Fabbricati relativa ai Centri Sociali Comunali di Modica bassa, Modica alta, Modica sorda e
Polivalente di Frigintini, atfidando il servizio alla Cattolica Agenzia Generale di Modica, di Abate L.
& C.S.a.s.;

Considerato che ¢ scaduta la polizza assicurativa di cui alla determina n. 4015 del 06/12/2022 ¢
pertanto si ritiene necessario provvedere alla stipula di una polizza RC Fabbricati per la durata di anni
1 (uno), riferita ai centri sopra indicati;

Preso atto del preventivo di spesa presentato dall” Agenzia Cattolica di Modica di Abate L. & C.
S.a.s., sita in Via Risorgimento n. 53/A/B/C di Modica a copertura di tutti i rischi RC Fabbricati per
n. 3 Centri Sociali Comunali e Polivalente di Frigintini, dell’importo di € 1.540,00, per la durata di anni
1 (uno) e senza tacito rinnovo;

Verificata la somma richiesta in termini di congruita e le caratteristiche tecniche della copertura
proposta, considerate idonee all’utilizzo dell’Ente;

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura de quo alla Cattolica Agenzia Generale di Modica di
Abate L. & C. S.a.s. (P.1. 01305160887);

Rilevato che la spesa debba necessariamente classificarsi fra quelle obbligatorie e non frazionabili,
in quanto ¢ finalizzata alla tutela di operatori e frequentatori delle strutture e puo rientrare fra quelle
ammissibili ai sensi dell’art. 163 ¢. 2 del D. Lgs. 267/2000;

Che occorre procedere all'impegno della somma necessaria di €.1.540,00 quale premio complessivo
assicurativo ed €. 5,00 quale importo bonifico a carico di questo Ente, attingendo dal Capitolo
6927/01 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto 'O.R.E.L.;




DETERMINA

Per i motivi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

l.

10.

Di dare atto che ¢ scaduta la polizza assicurativa RC fabbricati, di cui alla determina n.4015
del 06/12/2022. relativa ai Centri Sociali Comunali di Modica bassa, Modica alta, Modica sorda
e Polivalente di Frigintini e che ¢ necessario provvedere alla stipula di una polizza RC fabbricati,
al fine di tutelare operatori e frequentatori delle suddette strutture;

Di dare atto che I' Agenzia Cattolica Assicurazioni di Abate L. & C. S.as., sita in Via
Risorgimento n. 53/A/B/C di Modica, ha provveduto ad inviare preventivo di spesa a
copertura di tutti i rischi RC Fabbricati per n. 3 Centri Sociali Comunali e Polivalente di
Frigintini, dell’importo di € 1.540,00, per la durata di anni | (uno) e senza tacito rinnovo;

Di dare atto che l'offerta ¢ ritenuta congrua e pertanto occorre procedere all'approvazione
della somma necessaria di € 1.545,00, di cui € 1.540,00 quale premio complessivo assicurativo
ed € 5,00 quale importo bonifico a carico di questo Ente:

Di dare atto che la spesa debba necessariamente classificarsi fra quelle obbligatorie ¢ non
frazionabili, in quanto ¢ finalizzata alla tutela di operatori e frequentatori delle strutture e puo
rientrare fra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 163 c. 2 del D. Lgs. 267/2000;

Di impegnare la somma di € 1.545,00 imputandola al Capitolo 6927/01 del Bilancio 2022-
2024, esercizio autorizzatorio 2024;

Di liquidare il premio a favore della Agenzia Cattolica Assicurazioni di Abate L. & C. S.as.,
contestualmente alla stipula della polizza assicurativa;

Di dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto la Ditta risulta in regola con gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in
favore dell’ Agenzia sopra citata, per 'importo di €1.540,00 al netto delle spese del bonifico a
carico di questo Ente, sul Conto corrente dedicato, intestatario Abate L. & C. S.as. -
Cattolica Assicurazioni Agenzia di Modica, presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa
- Coordinate IBAN : IT50L0503684482CC0191171223;

Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. = Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che lo
scrivente ¢ in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art.1 comma 41 della [..190/2012;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria ed
opportuna conoscenza.

L}

Il Funzionarjo
Resp

: [l .Dirigente
Dott. Giorgio[Pgo iacomo Dott. Rpgafip Caccamo

|



.

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno ~Data 7-__ ~Importo Intervento/Capitolo  [Esercizio
558 [002h 198 (03] 20k ’€/f8h§ © | 614 20
Tugs. A2 o&sfﬁ xR . A o3

Modica, 28 (03

&)))-\'(’ ﬁ Q/‘ 1l RespWﬁ:Ragioneria

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 della L.142/1990. Recepito dall’art. 1 L,R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolaritd contabile, si esprime parere
Favorevole/Contrario.

Modica. 2@%3 ’/2021; I Respmy,ﬂé

agioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i Lontrolli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente pr.oz‘:ﬁ/;. L,l’]tO ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
92

Modica,
Il R Ragioneria
.‘ o 2 i
PUBBLICAZIONE
La presente ne e pubpblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15
dal g m{ﬁl fba(ﬂ b'b b APR, 2024 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




